



Edgar Madsen Fiskeeksport

Metheasvej 10, 6960 Hvide Sande
CVR-nr. 20985801

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
20.03.2020

Helga Madsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019	7
Balance pr. 31.12.2019	8
Egenkapitalopgørelse for 2019	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Edgar Madsen Fiskeeksport

Metheasvej 10

6960 Hvide Sande

CVR-nr.: 20985801

Hjemsted: Ringkøbing-Skjern

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Bestyrelse

Ester Johnsen Madsen

Helga Høj Madsen

Direktion

Helga Høj Madsen, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

Postboks 200

6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med køb, salg og forarbejdning af fisk og hermed i forbindelse stående virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 140 t. kr. mod et underskud i 2018 på 88 t. kr.

Årets resultat vurderes som tilfredsstillende og ledelsen forventer den udvikling fortsætter med et positivt resultat i regnskabsåret 2020.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		3.319.926	3.626.733
Personaleomkostninger	2	(2.987.122)	(3.497.889)
Af- og nedskrivninger	3	(46.744)	(43.357)
Driftsresultat		286.060	85.487
Andre finansielle indtægter	4	(60)	0
Andre finansielle omkostninger	5	(145.681)	(180.748)
Resultat før skat		140.319	(95.261)
Skat af årets resultat	6	0	6.881
Årets resultat		140.319	(88.380)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		140.319	(88.380)
Resultatdisponering		140.319	(88.380)

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Grunde og bygninger		0	0
Produktionsanlæg og maskiner		230.556	209.561
Materielle aktiver	7	230.556	209.561
Andre værdipapirer og kapitalandele		100.000	100.000
Finansielle aktiver	8	100.000	100.000
Anlægsaktiver		330.556	309.561
Råvarer og hjælpematerialer		253.501	178.311
Varebeholdninger		253.501	178.311
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.263.494	1.949.282
Andre tilgodehavender		26.440	9.704
Periodeafgrænsningsposter		12.578	13.393
Tilgodehavender		1.302.512	1.972.379
Likvide beholdninger		11.997	12.673
Omsætningsaktiver		1.568.010	2.163.363
Aktiver		1.898.566	2.472.924

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		5.000.000	5.000.000
Overført overskud eller underskud		(9.321.349)	(9.461.668)
Egenkapital		(4.321.349)	(4.461.668)
Bankgæld		226.567	300.312
Finansielle leasingforpligtelser		92.628	129.683
Langfristede gældsforpligtelser	9	319.195	429.995
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	9	111.855	316.984
Bankgæld		1.248.394	1.274.107
Leverandører af varer og tjenesteydelser		665.035	692.631
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.311.619	1.311.619
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		2.031.511	2.031.574
Anden gæld	10	532.306	877.682
Kortfristede gældsforpligtelser		5.900.720	6.504.597
Gældsforpligtelser		6.219.915	6.934.592
Passiver		1.898.566	2.472.924
Going concern	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	11		
Eventualaktiver	12		
Eventualforpligtelser	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	5.000.000	(9.461.668)	(4.461.668)
Årets resultat	0	140.319	140.319
Egenkapital ultimo	5.000.000	(9.321.349)	(4.321.349)

Noter

1 Going concern

Selskabets ledelse har udarbejdet et budget for regnskabsåret 2020, som udviser et positivt resultat på 325 t. kr. efter skat.

Selskabets budget viser et periodisk behov for yderligere likviditet i selskabet. Det er en forudsætning for selskabets fortsatte drift, at kreditfaciliteterne kan opretholdes og udvides i takt med finansieringsbehovet.

Ledelsen forventer at kunne overholde budgettet for 2020. Selskabet har i 2019 oplevet en faldende omsætning, men har en stabil dækningsgrad og har formået at reducere udgifterne til lønninger og administration yderligere i forhold til 2018. Januar og februar 2020 er startet dårligere end 2019 på grund af manglende fisk grundet vejrsituationen. Det forventes dog at blive udlignet hen over året, idet denne periode traditionelt er en stille periode.

De midlertidige likviditetsbehov forventes at blive løst ved en tilpasning af driftskapitalen samt anden finansiering. Ledelsen aflægger derfor regnskabet med fortsat drift for øje.

2 Personaleomkostninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Gager og lønninger	2.730.828	3.222.326
Pensioner	156.514	174.678
Andre omkostninger til social sikring	65.493	73.648
Andre personaleomkostninger	34.287	27.237
	2.987.122	3.497.889
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	9	11

3 Af- og nedskrivninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	46.744	43.357
	46.744	43.357

4 Andre finansielle indtægter

	2019	2018
	kr.	kr.
Valutakursreguleringer	(60)	0
	(60)	0

5 Andre finansielle omkostninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Renteomkostninger i øvrigt	145.681	180.723
Valutakursreguleringer	0	25
	145.681	180.748

6 Skat af årets resultat

	2019	2018
	kr.	kr.
Refusion i sambeskatning	0	(6.881)
	0	(6.881)

7 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Produktions- anlæg og maskiner kr.
Kostpris primo	887.708	1.665.072
Tilgange	0	67.739
Kostpris ultimo	887.708	1.732.811
Af- og nedskrivninger primo	(887.708)	(1.455.511)
Årets afskrivninger	0	(46.744)
Af- og nedskrivninger ultimo	(887.708)	(1.502.255)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	230.556
Ikke-ejede aktiver	0	166.202

8 Finansielle aktiver

	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.
Kostpris primo	100.000
Kostpris ultimo	100.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	100.000

9 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.
Bankgæld	74.800	281.255	226.567
Finansielle leasingforpligtelser	37.055	35.729	92.628
	111.855	316.984	319.195

10 Anden gæld

	2019 kr.	2018 kr.
Moms og afgifter	89.789	180.155
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	228.647	393.292
Feriepengeforpligtelser	148.150	175.264
Anden gæld i øvrigt	65.720	128.971
	532.306	877.682

11 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2019 kr.	2018 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	15.000	30.000

12 Eventualaktiver

Selskabet har et skatteaktiv på 2.658 t. kr. Beløbet er ikke aktiveret i selskabets balance, da der er væsentlig usikkerhed om selskabet kan anvende skatteaktivet indenfor 3-5 år. drift

13 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Ester Madsen Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 1.510 t. kr. i bygninger samt virksomhedspant på 3.000 t. kt. i goodwill, simple fordringer, varelager og driftsmateriel.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 0 kr., og den regnskabsmæssige værdi af pantsatte produktionsanlæg udgør 1.581 tkr.

Visse produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg mv. er finansieret ved finansiel leasing. Den regnskabsmæssige værdi af finansielt leasede aktiver udgør 166 t. kr.
